

MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2023-PE
Processo Administrativo Nº 230817001/23/EDUC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA
Data de Publicação: 26/09/2023 09:37:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:41:50
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1 Descrição: CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) – Especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quantidade: 1.872	KG	Laredo	
Valor Unit.: 31,71			Valor Total: 59.361,12
Item: 2 Descrição: CARNE BOVINA - (MOÍDA) - Bovina Congelada obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Quantidade: 1.728	KG	Camará	
Valor Unit.: 18,19			Valor Total: 31.432,32
Item: 3 Descrição: CARNE SUÍNO - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, em pacotes de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produtos com coloração natural, Características: sem osso e sem teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente SIM, SIE OU SIF. validade de 6 meses na data de entrega. O transporte deve ser refrigerado. Quantidade: 150	KG	Sadia	
Valor Unit.: 19,08			Valor Total: 2.862,00
Item: 4 Descrição: CARNE SUÍNA BISTECA - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, A espessura de cada bisteca deve ser de aproximadamente de 1,7cm peso de 150g a 200g cada. A carne deve ser firme e sem manchas esverdeadas, peça lisa e odor característico. sem pele, pouca gordura, saborosa e macia. Embalagem à vácuo, lacrada e intacta, contendo 1 kg. Prazo de validade: máximo de 180 dias. A rotulagem deve conter: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, conforme legislação. O transporte deve ser refrigerado Quantidade: 1.200	KG	Aurora	
Valor Unit.: 18,71			Valor Total: 22.452,00
Item: 5 Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Quantidade: 930	KG	Kaico	
Valor Unit.: 30,85			Valor Total: 28.690,50
Item: 6 Descrição: PEITO DE FRANGO - Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g. Quantidade: 5.418	KG	Mister Frango	
Valor Unit.: 13,99			Valor Total: 75.797,82



MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

Item: 7 Unidade: BDJ Marca: Tijuca Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA MÉDIO – Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.
Quantidade: 786 Valor Unit.: 22,13 Valor Total: 17.394,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD COMÉRCIO LTDA	101	02.215.258/0001-30	292.399,68	237.989,94		Não
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	057	41.380.220/0001-75	339.607,20	240.898,20	1,22	Sim
3 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	140	05.949.336/0002-08	303.816,00	241.962,00	0,44	Não
4 JACQUELINE SILVA FROTA	113	46.763.015/0001-02	323.217,00	292.856,40	21,03	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	049	40.501.673/0001-40	405.612,00	307.999,00	5,17	Sim
6 FERNANDES ATACAREJO LTDA	079	38.333.439/0001-09	333.729,00	308.000,00	0,00	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	123	05.848.835/0001-10	349.158,00	309.000,00	0,32	Sim
8 WERBENIA AMED DA SILVA	070	07.405.331/0001-50	3.021.000,00	310.800,00	0,58	Sim
9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	081	19.612.832/0001-97	410.730,00	310.824,00	0,01	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	145	12.622.231/0001-16	324.408,00	324.408,00	4,37	Sim
11 SOL NASCENTE COMERCIO DE	048	15.839.938/0001-77	600.960,00	349.157,00	7,63	Sim
12 DURASOL COMERCIO E	126	13.020.625/0001-67	415.745,10	410.597,00	17,60	Sim
13 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	099	38.263.979/0001-63	599.300,04	410.598,58	0,00	Sim
14 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	143	17.328.748/0001-10	705.042,90	410.698,99	0,02	Não
15 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	036	40.159.342/0001-73	461.065,80	461.065,80	12,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	117	42.862.642/0001-40	411.516,00	226.000,00		Sim
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	127	24.334.945/0001-08	317.906,76	227.499,00	0,6633	Não
YBP COMERCIAL LTDA - ME	139	26.970.227/0001-53	293.964,00	230.999,00	1,5385	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:41:51
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade.			
Quantidade: 6.966	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 41.796,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: CEBOLA – Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados e etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 1.104	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 6.612,96
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: CENOURA - Cenoura fresca, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 6.270	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 37.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	029	19.612.832/0001-97	172.080,00	86.028,96		Sim



MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	137	05.848.835/0001-10	86.040,00	86.040,00	0,01	Sim
3 RD COMÉRCIO LTDA	073	02.215.258/0001-30	102.149,94	93.000,00	8,09	Não
4 SOL NASCENTE COMERCIO DE	140	15.839.938/0001-77	286.800,00	94.900,00	2,04	Sim
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	010	24.334.945/0001-08	125.638,26	95.499,00	0,63	Não
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	054	40.501.673/0001-40	122.916,60	100.379,00	5,11	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	110	12.622.231/0001-16	100.380,00	100.380,00	0,00	Sim
8 WERBENIA AMED DA SILVA	078	07.405.331/0001-50	3.591.270,00	110.840,00	10,42	Sim
9 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	093	38.263.979/0001-63	167.972,28	110.843,82	0,00	Sim
10 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	17.328.748/0001-10	197.568,18	197.568,18	78,24	Não
11 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	095	40.159.342/0001-73	213.708,00	213.708,00	8,17	Sim
12 JHM GONÇALVES JUNIOR	131	36.469.052/0001-59	446.292,60	446.292,60	108,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	027 42.862.642/0001-40	169.212,00	86.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:41:51
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Coelho	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8Kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.			
Quantidade: 33.670	Valor Unit.: 5,52		Valor Total: 185.858,40
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Coelho	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA – Biscoito doce tipo Maria , ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.			
Quantidade: 24.360	Valor Unit.: 5,52		Valor Total: 134.467,20
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Nazinha	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO SEQUILHO - Biscoito de primeira qualidade. Composição mínima: amido de milho e/ou mandioca, óleo vegetal, açúcar e ovos. Produto deverá ser isento de glúten, leite e derivados e soja. Embalagem a partir de 350g, devidamente rotulada, feita de material atóxicos e resistente. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto.			
Quantidade: 4.344	Valor Unit.: 17,88		Valor Total: 77.670,72
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Coelho	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, aroma chocolate, cacau em pó, fermentos químicos. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 28.420	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 133.289,80
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: Conptan	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - Características: macio, sem presença de sujidades, produto obtido por processamento tecnológico adequado conforme a legislação. Ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, melhorador de farinha, ácido ascórbico, soro de leite, fermento biológico, sal, conservador propionato de cálcio e vitamina c, embalagem plástica com 500g com 10 unidades, atóxica, íntegra, bem fechada, rótulo contendo identificação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 8 dias e data de fabricação.			
Quantidade: 4.140	Valor Unit.: 7,22		Valor Total: 29.890,80



MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

Item: 6 Unidade: PCT Marca: Conptan Modelo:
Descrição: PÃO DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrolizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.
Quantidade: 4.140 Valor Unit.: 7,20 Valor Total: 29.808,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RD COMÉRCIO LTDA	121	02.215.258/0001-30	721.367,26	590.984,92		Não
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	059	41.380.220/0001-75	970.615,00	591.400,00	0,07	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	040	12.622.231/0001-16	599.694,00	599.694,00	1,40	Sim
4 SOL NASCENTE COMERCIO DE	147	15.839.938/0001-77	1.446.660,00	731.800,00	22,03	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	083	40.501.673/0001-40	771.076,40	731.999,00	0,03	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	136	07.405.331/0001-50	24.768.500,00	735.580,00	0,49	Sim
7 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	012	40.159.342/0001-73	956.418,00	854.900,00	16,22	Sim
8 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	17.328.748/0001-10	1.474.274,88	855.489,50	0,07	Não
9 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	111	38.263.979/0001-63	1.253.238,10	856.417,99	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JACQUELINE SILVA FROTA	097	46.763.015/0001-02	591.888,00	486.300,00		Sim
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	145	42.862.642/0001-40	753.278,20	486.400,00	0,0206	Sim
FERNANDES ATACAREJO LTDA	042	38.333.439/0001-09	494.367,00	494.367,00	1,6380	Sim
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	144	24.334.945/0001-08	733.626,26	557.679,00	12,8067	Não
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	090	19.612.832/0001-97	735.752,00	557.746,40	0,0121	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	051	05.848.835/0001-10	557.780,50	557.780,50	0,0061	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:41:51
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAMBE Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - com ferro, zinco e vitaminas a, c e d ingredientes: leite fluido integral, vitamina a (acetato de retinol), vitamina d (colecalfiferol), vitamina c (ácido ascórbico), ferro (pirofosfato de ferro) e zinco (sulfato de zinco mono-hidratado). Informação nutricional por porção 24g aproximados; proteínas 6,3g, sódio 96mg, cálcio 231mg. Fonte de cálcio e proteínas. Embalagem pouch de 800g. Alérgicos: contém leite. Contém lactose. Não contém glúten.
Quantidade: 21.084 Valor Unit.: 35,00 Valor Total: 737.940,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: NESTLE Modelo:
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Mistura para o Preparo de Mingau de Farinha Láctea Enriquecido com Vitaminas Ferro e Zinco.
Descrição: Mistura para o Preparo de Mingau de Farinha Láctea Enriquecido com vitaminas ferro e Zinco. Ingrediente: Açúcar, amido de milho, leite integral em pó, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, malte, mistura de vitaminas e sais minerais, (Vitamina A, C, B1, B6, Niacina, Ferro e Zinco), sal, e aromatizante de baunilha. Peso Líquido 1 kg.
Quantidade: 1.344 Valor Unit.: 29,80 Valor Total: 40.051,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	106	19.612.832/0001-97	995.820,00	777.991,20		Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	061	12.622.231/0001-16	778.260,00	778.260,00	0,03	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	035	41.380.220/0001-75	845.544,00	845.544,00	8,65	Sim



MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

4	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	007	40.159.342/0001-73	939.288,00	939.288,00	11,09	Sim
5	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	096	24.334.945/0001-08	1.247.232,84	995.819,00	6,02	Não
6	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	17.328.748/0001-10	1.774.158,12	1.046.430,84	5,08	Não
7	JACQUELINE SILVA FROTA	050	46.763.015/0001-02	1.074.595,20	1.074.595,20	2,69	Sim
8	SOL NASCENTE COMERCIO DE	121	15.839.938/0001-77	1.345.680,00	1.345.680,00	25,23	Sim
9	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	122	38.263.979/0001-63	1.508.050,32	1.508.050,32	12,07	Sim
10	WERBENIA AMED DA SILVA	132	07.405.331/0001-50	5.607.000,00	5.607.000,00	271,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERNANDES ATACAREJO LTDA	003	38.333.439/0001-09	701.568,00	701.568,00		Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	079	40.501.673/0001-40	733.404,00	733.404,00	4,5378	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	143	05.848.835/0001-10	771.540,00	771.540,00	5,1999	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	039	42.862.642/0001-40	993.846,00	701.500,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:41:51
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: ALHO IN NATURA – Validade mínima de 180 dias da entrega do produto.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO - Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 7.500,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação “Manter em local seco e longe de fonte de calor” ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.			
Quantidade: 798	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 6.783,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: JACARE	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO – Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote			
Quantidade: 888	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 1.642,80	
Item: 5	Unidade: GRF	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU - Suco concentrado de caju em embalagem de 500 ml. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no MAPA e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS/MAPA.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,55	Valor Total: 22.200,00	
Item: 6	Unidade: GRF	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO GOIABA - Suco concentrado de goiaba em embalagem de 500 ml. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no MAPA e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS/MAPA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 21.770,00	



MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

Item: 7 Unidade: GRF Marca: DA FRUTA Modelo:
Descrição: SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJÁ - embalagem: garrafa de vidro de 500ml. ingredientes: polpa de cajá (70%), água potável, acidulante (ácido cítrico), conservadores (sorbato de potássio), antioxidante (matabissulfito de sódio). produto com rendimento de de até 2,5 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90 (noventa) dias do prazo de validade.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,50** **Valor Total: 7.500,00**

Item: 8 Unidade: GRF Marca: DA FRUTA Modelo:
Descrição: SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - embalagem: garrafa de vidro de 500ml. ingredientes: polpa de maracujá (50%), água potável, acidulante (ácido cítrico), conservadores (sorbato de potássio), estabilizante (goma xantana), antioxidante (metabissulfito de sódio). produto com rendimento de até 4 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. produto não fermentado, não alcoólico, homogemeizado e pasteurizado. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90 (noventa) dias do prazo de validade.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,50** **Valor Total: 7.500,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	121	19.612.832/0001-97	117.456,00	85.395,80		Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	106	07.405.331/0001-50	4.401.500,00	85.400,00	0,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	071	05.848.835/0001-10	86.469,50	86.469,50	1,25	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	028	40.501.673/0001-40	98.252,00	88.509,00	2,36	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	067	41.380.220/0001-75	88.510,00	88.510,00	0,00	Sim
6 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	17.328.748/0001-10	156.527,24	91.445,18	3,32	Não
7 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	075	38.263.979/0001-63	133.067,20	97.582,98	6,71	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	082	12.622.231/0001-16	122.752,00	122.752,00	25,79	Sim
9 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	055	40.159.342/0001-73	158.803,92	158.803,92	29,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	127	42.862.642/0001-40	116.895,40	78.200,00		Sim
FERNANDES ATACAREJO LTDA	066	38.333.439/0001-09	78.211,34	78.211,34	0,0145	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	100	15.839.938/0001-77	168.934,00	85.200,00	8,9356	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 15:41:51
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLE Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Flocos resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, produzidos sob condições higiênicas tecnicamente recomendadas, livre de impurezas e microrganismos que o torne impróprio para o consumo, embalados em saco plástico e acondicionados em caixa contendo de 170 a 200g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.
Quantidade: 320 **Valor Unit.: 5,98** **Valor Total: 1.913,60**

Item: 2 Unidade: KG Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - achocolatado em pó instantâneo enriquecido com 8 vitaminas, ferro e zinco. Embalagem deve conter 1,01kg e rendimento aproximado de 12 litros. Produto contém 8 vitaminas e 2 minerais. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis.
Quantidade: 918 **Valor Unit.: 16,00** **Valor Total: 14.688,00**



MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca: OLHO D'AGUA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 3.048	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 15.209,52
Item: 4	Unidade: KG	Marca: TIA DORA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO: T-1 contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo de 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar ficha técnica e certificado de classificação do produto. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 7.236	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 43.343,64
Item: 5	Unidade: KG	Marca: TIA DORA	Modelo:
Descrição: ARROZ POLIDO T-1 – Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar ficha técnica e certificado de classificação do produto. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 10.566	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 63.290,34
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PRECIOSO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.			
Quantidade: 3.252	Valor Unit.: 10,19		Valor Total: 33.137,88
Item: 7	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).			
Quantidade: 2.982	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 29.820,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO – Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500G do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).			
Quantidade: 6.726	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 19.774,44
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão longo, fino, tipo espaguete. Ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante de urucum e cúrcuma. Embalagem primária: saco plástico contendo 400 a 500g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 16.434	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 64.914,30
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – Proteína de Soja no SABOR CARNE OU FRANGO. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 400g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.			
Quantidade: 1.788	Valor Unit.: 7,63		Valor Total: 13.642,44



MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	029	19.612.832/0001-97	356.111,00	299.734,16		Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	121	07.405.331/0001-50	13.317.500,00	305.000,00	1,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JACQUELINE SILVA FROTA	092	46.763.015/0001-02	310.151,80	242.927,20		Sim
RD COMÉRCIO LTDA	031	02.215.258/0001-30	347.110,00	252.900,00	4,1053	Não
SOL NASCENTE COMERCIO DE	054	15.839.938/0001-77	454.032,00	266.401,00	5,3385	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	090	12.622.231/0001-16	305.421,20	266.500,00	0,0372	Sim
FERNANDES ATACAREJO LTDA	113	38.333.439/0001-09	273.783,94	267.780,00	0,4803	Sim
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	068	42.862.642/0001-40	360.507,20	271.090,00	1,2361	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	030	40.501.673/0001-40	371.216,00	299.735,00	10,5666	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	086	41.380.220/0001-75	332.703,00	305.420,00	1,8967	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	011	05.848.835/0001-10	306.342,28	306.342,28	0,3020	Sim
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	032	40.159.342/0001-73	431.110,40	330.500,00	7,8859	Sim
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	081	17.328.748/0001-10	582.936,38	330.767,08	0,0808	Não
KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	110	38.263.979/0001-63	495.483,46	354.589,50	7,2022	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	129	24.334.945/0001-08	342.363,32	245.000,00		Não


AUTORIDADE: RENATA MARIA FEITOSA CHAVES